
2023(令和 5)年 7月 1日 

龍谷大学校友会山口県支部会員のみなさまへ 

 

 

 

 

 

開 催 の ご 案 内 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

記 

 

・期  日   

 

 

・会  場  本願寺山口別院(総会・講演会)／山口グランドホテル(懇親会) 

 

・内  容  15：00 公開講座 神田京子 先生 独演会 
      ※詳細は、同封のチラシをご参照ください。 

       16：50 記念撮影 

   17：00 2023(令和 5)年度総会 

       18：00 懇親会(山口グランドホテル[新山口駅南口正面]) 
 
       懇親会参加費 おひとり ８，０００円 

       ※当日、受け付けにてお支払いください 

      

 

 

 

 

 

 

９月 30 日 土 

お申し込み方法① 
同封のはがきに、必要事項をご記入いただき、龍谷大学校友会山口県支部事務局

までご返送ください。 

お申し込み方法② 

右記の QR コードより Google フォームを通じてお知らせください。 

 

 

 

 

謹啓 新緑の候、会員に皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 さて、2020(令和 2)年に国内で新型コロナウイルスに感染されて以降、当支部の総会を動画配信や

日程を短縮して開催しておりましたが、この度は 3年ぶりに制限はせず、コロナ禍前の総会となります。 

 また、当校友会からより多くの方々に情報発信すべく、支部総会に先立ち本願寺山口別院を会場に記

念講演を公開講座として講談師 神田京子先生をお招きし、金子みすゞさんを題材とする講談と先生が

金子みすゞさんと出会われたエピソードなどをお聞きさせていただく独演会(記念講演)を企画いたしま

した。 

 つきましては、校友会のさらなる結束と発展のため、県内外各地より多数の会員の皆さまのご参加を

いただきたく、ご案内をさせていただきました。 

 多数のご参加をお待ちしております。 

龍谷大学校友会山口県支部長 桑羽隆慈 

 

 

 

 

 

合  掌 

龍谷大学校友会山口県支部 

  

お申し込みフォームへ 

裏面もご一読ください。 
 



事務連絡（お願いとお知らせ） 

 

◇ 親睦ゴルフ大会  ・日  時 2023(令和 5)年 7月 20日(木) 集合：午前 9時 40分 

         午前 10時よりスタートです。 

   ・場  所   宇部 72カントリークラブ    

   ・詳  細   同封の案内状をご参照ください。 

 
 
 

◇ 龍谷大学校友会  ・内  容  梨狩りピクニック 

山口県支部  ・日  時  2023(令和 5)年 9月 6日(水)  

龍 Ron小町  ・場  所  山口市阿東篠目 12 

・詳  細  同封の案内状をご参照ください 

（お 願 い） 

（１） 転居、結婚その他の事由により住所、姓その他の事項に変更が生じたときは  

下記の龍谷大学校友会山口県支部事務局へご連絡いただくようお願いいたします。   

（２） 年会費（1,000円）の納入をお願いします 

◎ 当会の運営経費は校友会本部からの助成金と会員の皆さまからの年会費で賄われています。 同封の郵便

振替用紙により１，０００円（年額）の年会費を納入していただき、会の運営活動に対し温かいご支援を賜りま

すようお願い申しあげます。 

※ 毎年の納入がご面倒な方は、数年分を一括して納入いただくようお願いいたします。 

 （一括納入年数満了後も引き続きご支援をお願いいたします。） 

※ ゆうちょ銀行のサービス改訂にともない、お振り込みいただく金額とは別に 110 円の取扱手

数料が発生するようになりました。ご負担をおかけすることになりますがご了承くださいま

すようお願いいたします。 

※ 前年に引き続き女性会員の把握のため、同封の振込用紙あります性別の記入欄にご記入をお

願いいたします。 

 

（３） 今春ご卒業の   
 ♦ 当県は大規模都市が無く会員も県内各地に分散している関係から、1,200 名余の全会員が最寄りの会場で総会へ参加できるよう県

内を 1 東部(岩国・柳井地区)、2 周南(周南・下松・光地区)、3 中部(防府・山口・宇部・山陽小野田地区)、4 西部(下関地区)、5 北部 

(萩・長門地区)の 5ブロックに分け、地区理事を開催責任者として各ブロックの持回りにより総会を開催しております。 

   お近くの会場で開催される折には、是非、ご参加ご協力をよろしくお願いします。 

      

お問い合わせ・住所変更などのご連絡先 

 

〒754-0022 山口市小郡花園町 3-7 本願寺山口別院内  

龍谷大学校友会山口県支部 事務局 担当 久保史生 

☎083-973-4111  FAX083-973-4631  ✉kubo@yamaguchikyoku.jp 

 

梨狩りピクニック 

お申し込みフォーム 


